
CentraleSupélec 

• • un1vers1te 
PARIS-SACLAY 

Conseil d'administration du 18/10/2023 

Vu le Code de l'éducation, 
Vu le Code de la commande publique, 
Vu le décret 2014-1679 du 30 décembre 2014 portant création de CentraleSupélec, 
Vu l'avis d'appel public à la concurrence publié au Bulletin Officiel des Annonces des Marchés Publics 
le 10 avril 2022 (n° 22-51634) et au Journal Officiel de l'Union Européenne le 13 avril 2022 (n° 190425-
2022), 
Vu l'avis de la commission des moyens du 06/10/2023 

Délibération 

Le Conseil d'administration approuve l'attribution du Marché Global de Performance et ses annexes 
ayant pour objet de confier à l'entité candidate dont Patriarche DB est le mandataire des prestations 
de conception, de construction et d'exploitation-maintenance pour une durée globale de 128 mois en 
vue de la transformation du bâtiment Louis-Charles Breguet, incluant des objectifs performanciels 
visant à une meilleure efficience énergétique, en permettant de s'assurer de l'atteinte des objectifs de 
réduction des coûts de fonctionnement. 

Le Conseil d'administration autorise le Directeur de CentraleSupélec à signer : 

le Marché Global de Performance ayant pour de confier à l'entité candidate dont 
Patriarche DB est le mandataire des prestations de conception, de construction et 
d'exploitation-maintenance pour la transformation du bâtiment Louis-Charles Breguet, 
incluant des objectifs performanciels visant à une meilleure efficience énergétique, en 
permettant de s'assurer de l'atteinte des objectifs de réduction des coûts de 
fonctionnement; 
tous les actes afférents à la notification et à l'exécution du Marché Global de Performance; 
l'autorisation d'engagement des crédits. 

Nombres de votants: 3>.A 

1 Vote po~ 1 Vote contre 

0 

Fait à Gif-Sur-Yvette, le 18/10/2023 

La Présidente du Conseil d'adm1 \ 
Delphine Emotte Cunci 

~ 
Campus de Paris-Saclay (siège) 
Plateau de Moulon 
3 rue Joliot-Curie 
F-911 92 Gif-sur-Yvette Cedex 

Tél : +33 (0)1 75 31 60 00 
SIRET: 130 020 761 00016 

Campus de Metz 
Metz Technopôle 
2 rue Edouard Belin 
F-57070 Metz 

Tél : +33 (0)3 87 76 47 47 
SIRET: 130 020 761 00040 

Campus de Rennes 
Avenue de la Boulaie 
C.S. 47601 
F-35576 Cesson-Sévigné cedex 

Tél : +33 (0)2 99 84 45 00 
SIRET : l 30 020 761 0003 2 

Campus de Reims 
Chaire de Biotechnologie 
3 rue des Rouges Terres 
51110 Pomacle 

Tél : +33 (0)3 52 62 05 12 
SIRET : 130 020 761 00057 

Grand Établissement sous tute lle conjointe du ministre chargé de l'industrie et du ministre chargé de l'enseignement 
supérieur 


